
 

 

 

 

 

DIREZIONE SERVIZI AL PATRIMONIO 
 

Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 06/42367601 – Fax. 06/42367610 
e-mail: dg.dsp.servizipatrimonio@agenziademanio.it 

pec: servizipatrimonio@pce.agenzidemanio.it 

 

   Roma, lì 7 Febbraio 2024 

VERBALE N° 3 
COMMISSIONE GIUDICATRICE 

Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del D.Lgs. 36/2023, per 
l’affidamento del servizio di verifica ex art. 42 d.lgs. 36/2023 del PFTE e della 
progettazione esecutiva, per la ristrutturazione ed adeguamento normativo 
dell'Immobile sito in via Luigi Tosti n.70 Roma da adibire a sede centrale del 
laboratorio dell’ICQRF del MiPAAF 

 

CIG: A03FFB17B2 - CUP: G88E18001010001 - CPV: 71250000-5 

 
Seduta pubblica telematica 

 

Premesso che: 
- con Determina a contrarre prot. n. 30803 del 21/12/2023 è stata avviata la procedura 

aperta in oggetto; 

- la procedura negoziata è stata avviata con lettera d’invito caricata sul MePA in data 

22/12/2023;  

- con il Verbale del 11/01/2024, il Seggio di Gara ha provveduto alla verifica della 

Documentazione Amministrativa degli operatori economici partecipanti; 

- la verifica ha dato esito positivo per tutti gli operatori economici e, pertanto, sono stati 

ammessi alla successiva fase di gara con Verbale del 24/01/2024; 

- con il Verbale n.1 prot. DAGL n. 2024/27 del 05/02/2024, in seduta pubblica 

telematica del giorno 25/01/2024, la Commissione giudicatrice ha proceduto 

all’apertura delle Offerte tecniche e temporali presentate dai singoli O.E., 

riscontrando che tutti i concorrenti hanno caricato la documentazione richiesta e 

correttamente sottoscritta come da Lettera d’Invito (cfr pagg. 6-10); 

- con il Verbale n.2 prot. DAGL n. 2024/29 del 06/02/2024, in seduta riservata del 

giorno 06/02/2024, la Commissione giudicatrice ha proceduto ad assegnare i 

coefficienti e calcolare i punteggi totali per ciascun concorrente. 

L’anno 2024 il giorno 7 del mese di febbraio alle ore 11:00 si è riunita, in seduta pubblica 
telematica sulla piattaforma di approvvigionamento digitale www.acquistinretepa.it, la 

DEMANIO.AGDDG01.Registro Interno 
DAGL.0000030.07-02-2024.U



2 

Commissione giudicatrice allo scopo nominata dal Direttore della Direzione Servizi al 
Patrimonio con nota prot. n. 1160 del 16/01/2024, composta come segue: 
 

- Arch. Gilda Stella – Presidente, in servizio presso la Direzione Servizi al 

Patrimonio dell’Agenzia del Demanio; 

- Arch. David Varone – Componente, in servizio presso la Direzione Servizi al 

Patrimonio dell’Agenzia del Demanio; 

- Ing. Maria La Pietra – Componente, in servizio presso la Direzione Servizi al 

Patrimonio dell’Agenzia del Demanio. 

Il Presidente comunica l’apertura della seduta alle ore 11:16 
 
La Commissione da atto della tabella riepilogativa dei punteggi totali per ciascun 
concorrente e conseguente graduatoria come sotto riportato: 
 

 
 
Alle ore 11:27 il Presidente assegna manualmente i punteggi sopra riportati e pubblica i 
risultati. 
 
Alle ore 12:04 del giorno 07/02/2023 la Commissione giudicatrice dichiara, e comunica, la 
chiusura della seduta pubblica e trasferisce alla Stazione Appaltante il prosieguo delle 
attività.  
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
              Il Presidente 

Arch. Gilda Stella 

 

              Il Componente 

Arch. David Varone 

 

              Il Componente  

Ing. Maria La Pietra 

Punteggi 

discrezionali

Punteggi 

tabellari 

premianti

Punteggi 

offerta 

temporale

CRITERI A + B CRITERIO C CRITERIO D

#1 1 RINA CHECK Srl 79,25 4,00 10,00 93,25

#2 2 INARCHECK Spa 71,74 4,00 10,00 85,74

#4 3 ASACERT Srl 67,69 4,00 10,00 81,69

#3 4 CONTECO CHECK Srl 62,35 4,00 10,00 76,35

N°

n
° 

G
R

A
D

U
A

T
O

R
IA

CONCORRENTE
PUNTEGGIO 

TOTALE

STELLA GILDA
2024.02.07 12:23:53

CN=STELLA GILDA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits
VARONE DAVID

2024.02.07 12:24:31

CN=VARONE DAVID
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

MARIA LA PIETRA
Agenzia del Demanio
07.02.2024 12:26:50
GMT+01:00


